
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  38/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 550/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση σχεδίου προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές  Αγορές του Δήμου 

Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου σε επαγγελματίες πωλητές (άρθρο 59 παρ. 3 του Ν. 497/2017). 

 

 

Σήμερα, 18/10/2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , ύστερα από 

την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 6529/05-10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μπούτος Ιωάννης 

2. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

3. Τραϊφόρος Βασίλειος 

4. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Σωτήριος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Ιμπράμ Αχμέτ,  

2. Τσολάκης Σταύρος, απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία, κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κής  με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  οκτώ (8) θεμάτων  ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης, με αριθ. πρωτ. 4467/15-10-

2018 Εκτ. Επιτροπής, 03/οικ4356/16-10-2018 εισήγηση Δ/νσης Δ/κού- Οικ/κού ΠΕ Καβάλας και το με 

ΑΔΑ: 6ΓΣΞ7ΛΒ-ΗΨΟ



 
 

Σελίδα 2 από 4 

αριθμ. πρωτ. οικ.160034/5598/16-10-2018. εισήγηση Δ/νσης Δ/κού- Οικ/κού ΠΕ Δράμας, και ΚΑΤΑ 

Πλειοψηφία τα με αριθμ. πρωτ. 4466/15-10-2018 Εκτ. Επιτροπής, 4483/15-10-2018 Εκτ. Επιτροπής και το 

Δ.Ο.3263/15-10-2018 Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ,  μετά τα θέματα της ημερήσιας διάταξης . 

Προσήλθε στη συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης κ. Χειράκη Γεωργία. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην   Προϊσταμένη του 

Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Έβρου,   Τσόγκα Ε.,   η οποία  

εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με αριθμ. 

πρωτ. οικ/3737/03-10-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Έβρου,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 237/Α΄/ 27-12-2010. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 εδ.9 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια»  

4. Την υπ’αριθμ. 10/2016 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, με την οποία μεταβιβάζεται η 

αρμοδιότητα λήψης αποφάσεων για θέματα Εμπορίου στην Επιτροπή Ανάπτυξης ΑΜΘ όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  

5. Tο N.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α’/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής  νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, καθώς και τις σχετικές 

ερμηνευτικές εγκυκλίους. 

6. Το Αριθμ. Πρωτ.: Γ/ΟΙΚ/3463/18-09-2018 έγγραφό μας «Αποστολή κενών θέσεων Λαϊκών Αγορών Σουφλίου 

και Τυχερού». 

7. Το αρ. πρωτ. 8772/27-09-2018 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου: «Αποστολή κενών θέσεων Λαϊκών Αγορών 

Σουφλίου και Τυχερού». 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση του συνημμένου σχεδίου προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Σουφλίου 

της Π.Ε. Έβρου σε επαγγελματίες πωλητές (άρθρο 59 παρ. 3 του Ν. 4497/2017) και την έγκριση  της προθεσμίας από 

22-10-2018  έως 22-11-2018  για την υποβολή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων.  

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

Για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου  

σε επαγγελματίες πωλητές (άρθρο 59 παρ. 3 του Ν. 4497/2017). 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  

 

Άρθρο I. Εχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης», όπως ισχύει. 

3. Την Αριθμ. απόφ. 182/2016/16 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

(ΦΕΚ 3197/τ.Β’/05-10-2016) «Τροποποίηση των 156/2014, 171/2014 και 10/2016 αποφάσεων του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  
4. Tο N.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α’/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής  νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, καθώς και τις 

σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους. 

ΑΔΑ: 6ΓΣΞ7ΛΒ-ΗΨΟ



 
 

Σελίδα 3 από 4 

5. Το Αριθμ. Πρωτ.: Γ/ΟΙΚ/3463/18-09-2018 έγγραφό μας «Αποστολή κενών θέσεων Λαϊκών Αγορών 

Σουφλίου και Τυχερού». 
6. Το αρ. πρωτ. 8772/27-09-2018 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου: «Αποστολή κενών θέσεων Λαϊκών 

Αγορών Σουφλίου και Τυχερού». 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 

Θέσεις για τις Λαϊκές Αγορές Σουφλίου, και Τυχερού, του Δήμου Σουφλίου της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, για απόδοση σε επαγγελματίες πωλητές που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγορές ευθύνης 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για λιγότερες από πέντε (5) ημέρες εβδομαδιαίως, ως 

ακολούθως: 

1. ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ  

Α) Λαϊκή Αγορά Σουφλίου 

Κενές θέσεις επαγγελματιών πωλητών: 

73-74(6μ), 81-82(6μ), 87-87(9μ), 98 & μισό του 99(4,5μ), 109-110(6μ), 117-118(6μ), 121-122(6μ),        139-

140(6μ), 143-145(9μ), 148-μισό 150(7,5μ), μισό 150(1,5μ), 155-159(15μ), 162-166(15μ),                169-

173(15μ), μισό 176(1,5μ), 179-180(6μ), 188-196(27μ), 199-200(6μ), 203(3μ), 233-234(6μ),             237-

238(6Μ), 241-242(6μ), 248-252(15μ), 255(3μ), 258(3μ), μισό 261(1,5μ),262-263(6μ),                        265-μισό 

266(4,5μ), 269-277(27μ), 291-292(6μ), 297-298(6), 301-309(27μ), 209-213(15μ), 217-218(6μ), 227-228(6μ). 

Επίσης διατίθεται η κενή θέση 69(3μ) ειδικά για την πώληση ψαριών.   

Β) Λαϊκή Αγορά Τυχερού 

Κενές θέσεις επαγγελματιών πωλητών: 

Β44-48(15μ), Α17-19(3μ), Α21-24(12μ), Α38-47(30μ), Α50-51(6μ), Α54-60(21μ). 

Επίσης διατίθενται οι κενές θέσεις Β54(3μ), Β57(3μ), Β59(3μ)Β61-62(6μ) ειδικά για την πώληση ψαριών.   

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΘΕΣΕΩΝ 

Οι επαγγελματίες πωλητές Λαϊκών Αγορών που είναι κάτοχοι άδειας η οποία έχει εκδοθεί από Δήμο της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγορές ευθύνης Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης για λιγότερες από πέντε (5) ημέρες εβδομαδιαίως. 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  

Για τη απόδοση θέσης στις παραπάνω λαϊκές αγορές, ο ενδιαφερόμενος επαγγελματίας πωλητής 

υποβάλλει στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

αίτηση υπό την μορφή υπεύθυνης δήλωσης, στην οποία δηλώνει τις μέρες και τις λαϊκές αγορές 

δραστηριοποίησης του. Εκτός από την αίτηση-υπεύθυνη δήλωση, ο ενδιαφερόμενος καταθέτει:  

- φωτοαντίγραφο ταυτότητας 

- φωτοαντίγραφο εκκαθαριστικού σημειώματος φορολογίας του τελευταίου οικονομικού έτους  και  

- φωτοαντίγραφο θεωρημένης άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών. Η άδεια θα πρέπει να είναι 

επικαιροποιημένη με σφραγίδα και ημερομηνία, τόσο από τον Δήμο που την έχει εκδώσει σε ότι αφορά 

την κατηγορία δραστηριοποίησης σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 17 του Ν. 4497/17, όσο και από 

τους Δήμους στις λαϊκές αγορές των οποίων δραστηριοποιείται ο πωλητής σε ότι αφορά τους αριθμούς 

των θέσεων που κατέχει. 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ-ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ-ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Οι αιτήσεις υποβάλλονται, σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος της παρούσης, στην Δ/νση 

Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού, Καραολή & Δημητρίου 40, 68100 Αλεξ/πολη, τηλ. 

25513-57105, υπεύθυνος υπάλληλος κ. Μουρίκας Απόστολος. Κατατίθεται από τον ενδιαφερόμενο 

αυτοπροσώπως ή με συστημένη επιστολή ή με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρόσωπο, εφόσον η 

εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή του ενδιαφερομένου θεωρημένη από δημόσια αρχή. 

Στην αίτηση πρέπει να επισυνάπτονται όλα τα απαιτούμενα από την προκήρυξη δικαιολογητικά και να 

αναγράφονται σε αυτή οι θέσεις και οι Λαϊκές Αγορές τις οποίες επιθυμεί ο ενδιαφερόμενος να 

ΑΔΑ: 6ΓΣΞ7ΛΒ-ΗΨΟ



 
 

Σελίδα 4 από 4 

τοποθετηθεί. Αντικατάσταση της αίτησης, ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων 

δικαιολογητικών επιτρέπεται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.Οι αιτήσεις θα 

γίνονται δεκτές από    ……………. μέχρι    ……………… κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες. 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

Μοναδικό κριτήριο για τη μοριοδότηση είναι οι ημέρες που δεν δραστηριοποιείται ο υποψήφιος και 

αυτός λαμβάνει ένα (1) μόριο για κάθε ημέρα μη δραστηριοποίησης του. Σε περίπτωση ισοβαθμίας, οι 

υποψήφιοι κατατάσσονται ανάλογα με το οικογενειακό τους εισόδημα, όπως αυτό προκύπτει με βάση το 

τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα φορολογίας εισοδήματος. Σε περιπτώσεις εκ νέου ισοβαθμίας, 

διενεργείται κλήρωση μεταξύ των ισοβαθμούντων. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

Επί των πινάκων μοριοδότησης και τοποθέτησης μπορεί να ασκηθεί ένσταση, σύμφωνα με την περ. ι, 

παρ.6, αρ. 28 του Ν. 4497/17, στην Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Έβρου, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών από την ανάρτησή τους.  

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

Η προκήρυξη θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, των Δήμων της 

Π.Ε. Έβρου, καθώς και στην ιστοσελίδα της Π.Ε. Έβρου, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης και του Δήμου Σουφλίου. 

 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Εγκρίνει το σχέδιο προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές  Αγορές του Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. 

Έβρου σε επαγγελματίες πωλητές (άρθρο 59 παρ. 3 του Ν. 497/2017),  βάσει της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

οικ/3737/03-10-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Έβρου, όπως ειδικότερα αναφέρεται 

στη εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  550/2018. 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ) 

2. ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

2. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

3. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (ΑΠΩΝ) 

4. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

5. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

6. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΣΞ7ΛΒ-ΗΨΟ


		2018-10-19T10:31:43+0300
	Athens




